
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

PIANO COMUNALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 
2020/2021  42 

21/12/2020

 6 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 21/12/2020 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO, oggi 21/12/2020 alle ore 21:00 in adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito 
scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

SPIRAZZINI ANGELO

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

SLUONI MASSIMO LUIGI

SCARDANI LUIGI

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  17 Totali Assenti:  0

Assenti Giustificati i signori:
Nessun convocato risulta assente giustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 42 DEL 21/12/2020 

 

OGGETTO: 

PIANO COMUNALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 

2020/2021 

 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale introduce il punto posto all’Ordine del Giorno e dà la 

parola alla Vice Preside dell’Istituto Comprensivo “Tarra”, Prof.ssa Milena Caporaso che è presente 

in collegamento tramite sistema informatico; 

 Quindi, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

  

Udita e fatta propria la relazione e la proposta dell’Assessore relatore, nonché gli interventi 

dei Consiglieri succedutisi nel corso della discussione; 

 

 Vista la proposta di Piano Comunale per il Diritto allo Studio per l’anno scolastico 

2020/2021, redatto ai sensi della Legge Regionale n. 19/2007, che viene posto a corredo della 

presente deliberazione, di cui diventa parte integrante e sostanziale; 

 

 Dato atto che il predetto Piano prevede una spesa globale di € 711.353,00 e che a fronte di 

tali spese si prevedono entrate dagli utenti per un importo di € 14.000,00, mentre la differenza di 

spesa per l’anno scolastico, pari a € 697.353,00,  sarà finanziata con fondi comunali; 

 

 Visto il verbale della Commissione Socio-culturale riunitasi in data 15/12/2020 agli atti 

d’ufficio; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Visto il D. Lgs.vo 297/1994 – Testo Unico in materia di istruzione e s.m.i.; 

 

Visto il DPR 275/1999 sull’autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della 

L. 59/97 e s.m.i. 

 

Vista la L.R. n. 19/2007 sul sistema educativo di istruzione e formazione della Regione 

Lombardia; 

 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività Educative e per il Tempo Libero; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Finanziaria; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa dai n. 17 Consiglieri presenti e votanti; 



DELIBERAZIONE N. 42 DEL 21/12/2020 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1. Di approvare il Piano Comunale per il Diritto allo Studio per l’anno scolastico 2020/2021, che 

viene  allegato quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 

2. Di dare atto che il predetto Piano prevede una spesa globale di € 711.353,00 e che a fronte di 

tali spese si prevedono entrate dagli utenti per un importo di € 14.000,00,  mentre la differenza 

di spesa per l’anno scolastico, pari a € 697.353,00,  sarà finanziata con fondi comunali; 

 

3. Di dare atto che con successive determinazioni della Responsabile dell’Area Attività Educative 

e per il Tempo Libero saranno assunti gli impegni di spesa e gli accertamenti di entrata, con 

imputazione ai seguenti capitoli per la parte di competenza dell’anno scolastico: 

 

 

Capitolo Bilancio 2020 euro Bilancio 2021 euro 

4531/83 Trasporto alunni 

Cod. U.1.03.02.15.002 tit. 1 miss. 4 progr. 6 

Già impegnato Già impegnato 

4131/82 Mensa scuola infanzia 

Cod. U.1.03.02.15.006 tit. 1 miss. 4 progr. 1 

Già impegnato Già impegnato 

4531/82 Mensa scuola primaria 

Cod. U.1.03.02.15.006 tit. 1 miss. 4 progr. 6 

Già impegnato Già impegnato 

4259/334 Libri di testo scuola primaria 

Cod. U.1.04.02.05.999 tit. 1 miss. 4 progr. 2 

Già impegnato --- 

4559/334 Libri di testo sc. secondaria 

Cod. U.1.04.02.05.999 tit. 1 miss. 4 progr. 7 

Già impegnato --- 

4559/333 Riconoscimenti studenti meritevoli 

Cod. U.1.04.02.05.999 tit. 1 miss. 4 progr. 7 

Già impegnato --- 

4159/330  Contributo scuola materna 

Cod. U.1.04.04.01.001 tit. 1 miss. 4 progr. 1 

Già impegnato Già impegnato 

4559/337 Trasferimenti per servizi educativi 

Cod. U.1.04.03.02.001 tit. 1 miss. 4 progr. 6 

Già impegnato Già impegnato 

4159/335 Contributi finalizzati attività sc.   



DELIBERAZIONE N. 42 DEL 21/12/2020 

 

infanzia statale 

Cod. U.1.04.04.01.001 tit. 1 miss. 4 progr. 1 

2.500,00 1.700,00 

4259/335 Contributi finalizzati attività sc. 

primaria 

Cod. U.1.04.02.05.999 tit. 1 miss. 4 progr. 2 

 

2.100,00 

 

10.400,00 

4359/335  Contributi finalizzati attività sc. 

sec. 1° 

Cod. U.1.04.02.05.999 tit. 1 miss. 4 progr. 2 

 

5.600,00 

 

5.100,00 

1488/20  Concorso spese trasporto alunni 

Cod. E.3.01.02.01.016 Tit. 3 Tip. 100 Cat. 2 

Già accertato 9.000,00 

 

 

Successivamente, 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4° comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime favorevole espressa dai n. 17 Consiglieri presenti e votanti; 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 42 DEL 21/12/2020

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 42 del 21/12/2020

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

PIANO COMUNALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO ANNO SCOLASTICO 2020/2021

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   16/12/2020

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   16/12/2020

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

1 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Area Attività Educative e per il Tempo Libero 

Servizio Pubblica Istruzione 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

PIANO COMUNALE PER IL DIRITTO ALLO  STUDIO 

 

ANNO SCOLASTICO 2020/2021 

 

 
Approvato con Deliberazione del C.C.  n.    del   

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

2 

 

 
 

A) SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

SCUOLA SEZIONI ALUNNI HANDICAP Educatore comunale 

 

Figini-Naymiller 

(paritaria) 

8 177 6 6 

San Luigi Gonzaga 

(statale fraz. Olcella) 

3 59 2 1 

Madre Teresa di 

Calcutta (statale)  

4 84 1 / 

TOTALE  15 320 9 7 

 

 

 

B) SCUOLA PRIMARIA 

 

SCUOLA CLASSI ALUNNI HANDICAP Educatore comunale  

TARRA 

 

15 305 17 13 

MENTASTI 

 

10 172 15 9 

FERRAZZI – COVA 

(Fraz. Olcella) 

5 99 4 4 

TOTALE  30 576 36 26 

 

 

 

C) SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “CACCIA” 

 

CLASSI SEZIONI ALUNNI HANDICAP Educatore comunale 

1^ 5 108 5 5 

2^ 5 98 4 / 

3^ 

 

5 114 4 2 

TOTALE 15 320 13 7 
 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

3 

 

 

 

 
 

 

SERVIZIO TRASPORTO ALUNNI 

CAP. 

BILANCIO 
 ENTRATE   USCITE         

  2020 2021 2020 2021        

             

Il servizio è rivolto agli alunni frequentanti le 

scuole primarie Tarra, Mentasti e Olcella  e le 

due  scuole dell’infanzia statali (Madre Teresa 

a Busto G. e San Luigi Gonzaga a Olcella) e 

comprende anche la zona “Oltre Canale”.  

Viene servita anche la frazione Olcella, per gli 

alunni che frequentano la scuola media 

Caccia. 

 

 

 4531/83 

 

 

 

  

 

 

 

       

Durante il trasporto è assicurato sul pullman 

un servizio di vigilanza da parte di 

un’accompagnatrice.  

Da ottobre 2020 il servizio è svolto in appalto. 

 

            

Le quote a carico degli utenti sono 

differenziate in base all’ISEE. Il dato è 

suscettibile di variazioni in caso di 

presentazione di nuove attestazioni ISEE e in 

caso di mancato utilizzo del servizio per 

isolamento preventivo e cautelativo delle 

classi per contagi da Covid19. 

1488/20            

             

TOTALE  Euro  5.000 9.000 12.628 23.227        



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

4 

 

 

RISTORAZIONE  SCOLASTICA 

CAP. 

BILANCIO 
 ENTRATE   USCITE         

  2020 2021 2020 2021 

 

       

 

Il servizio di ristorazione scolastica è svolto in 

concessione nelle scuole dell’infanzia statali e 

nelle scuole primarie: la ditta provvede alla 

preparazione (presso il proprio Centro cottura), al 

trasporto, alla distribuzione dei pasti e alle 

pulizie. Riscuote inoltre i pagamenti del servizio 

da parte degli utenti, tramite un sistema 

informatizzato pre-pagato.  

Il Comune versa alla concessionaria le somme 

per i pasti erogati al personale docente in 

servizio, ai sensi del CCNL (con rimborso 

forfettario da parte del Ministero dell’Istruzione) 

e le integrazioni alle tariffe sulla base del valore 

ISEE (o in deroga, per altri casi previa 

valutazione dei Servizi Sociali). 

La previsione di spesa comprende le suddette 

integrazioni nonchè il rimborso alle famiglie di 

alunni residenti a Busto G. ma frequentanti 

scuole fuori Comune, sempre su base ISEE. 

L’importo a carico del Comune è stimato in base 

alle presenze medie attuali ed è suscettibile di 

variazioni per quarantena delle classi a causa del 

contagio da Covid19. 

 

            

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

 

 

4131/82 

  10.500 23.000        

 
SCUOLA PRIMARIA 

 

4531/82 

  26.000 52.000        

 

T O T A L E   Euro 

 

   36.500 75.000        



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

5 

 

 

LIBRI DI TESTO E 

RICONOSCIMENTI STUDENTI 

CAP. 

BILANCIO 

 ENTRATE   USCITE         

  2020 2021 2020 2021        

 

LIBRI DI TESTO SC. PRIMARIA 

 

 

4259/334 

   

23.500 

        

La fornitura gratuita dei libri di testo agli 

alunni della sc. primaria è a carico del 

Comune, in base alle vigenti leggi. 

            

 

LIBRI DI TESTO SUPPORTO  

FAMIGLIE CASI SOCIALI 

 

La somma è destinata a studenti frequentanti 

la scuola secondaria di 1° e 2° grado, in 

condizioni di particolare disagio socio-

economico, integrando la Dote Scuola della 

Regione Lombardia, strumento per l’acquisto 

dei  libri di testo o supporti tecnologici. 

 

RICONOSCIMENTI A STUDENTI 

MERITEVOLI diplomati scuola secondaria 

1° grado e superiore. 

 

4559/334 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4559/333 

   

1.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.700 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

             

 

T O T A L E   Euro  

 

    

31.200 
 

        



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

6 

 

 

INTERVENTI DIRETTI A 

GENERALIZZARE ED INCENTIVARE 

LA FREQUENZA ALLA SCUOLA 

DELL’INFANZIA (art. 5 L.R. n. 31/80) 

 

 

CAP. 

BILANCIO 

 

 ENTRATE  

  

USCITE  

       

  2020 2021 2020 2021        

 

Contributo alla Fondazione “Figini – 

Naymiller” per la scuola dell’infanzia 

paritaria (L. 62/2000), come da Convenzione 

approvata con deliberazione C.C. n. 33/2016, 

la cui scadenza al 31/8/2020 è stata prorogata 

al 31/12/2020.  

La nuova convenzione entra in vigore dal 

1/1/2021. 

 

4159/330 

     2001 2002 2001 2002   

L’art. 2 della predetta convenzione prevede 

un contributo annuo comunale per ciascun 

alunno iscritto, sulla base degli iscritti al 

settembre precedente, che viene erogato in 

quattro rate trimestrali.  

L’importo del contributo indicato è 

rapportato ai mesi dell’anno scolastico. 

Contributo 2020 calcolato su 178 alunni x € 

760,15. 

Contributo 2021 calcolato su 177 alunni (dato 

degli iscritti a settembre, comunicato dalla 

Fondazione)  x € 761,00. 

 

    

 

 

 

 

Settembre- 

dicembre 

 

 

 

 

 

 

Gennaio-

agosto 

 

       

T O T A L E   Euro     45.102 89.798 

 

       



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

7 

 

SERVIZI EDUCATIVI E DI 

ASSISTENZA 

CAP. 

BILANCIO 
 ENTRATE   USCITE        

  2020 2021 2020 2021       

 

Servizi conferiti ad Azienda So.Le 
 

ASSISTENZA  

EDUCATIVA SCOLASTICA 

Compete ai Comuni l’assistenza specialistica 

per l’autonomia e le relazioni interpersonali 

(Circ. Ministero Istruzione 30/11/2001) 

Si tratta di interventi con educatori ad 

integrazione dell’insegnante di sostegno 

statale,  per i casi segnalati dai competenti 

servizi territoriali (alunni con certificazione di 

handicap da parte della NPI o in grave 

situazione di svantaggio socio-familiare in 

carico al servizio Tutela Minori).  

Oltre ai casi indicati per le scuole del 

territorio si garantisce il sostegno ad alunni, 

residenti a Busto G., frequentanti scuole 

fuori Comune (n. 15 casi). 

I numeri potrebbero subire variazioni in corso 

d’anno, per subentrate nuove esigenze.  

EQUIPE SOCIO-PSICO-PEDAGOGICA 

per problematiche relative a handicap, 

difficoltà di apprendimento, svantaggio socio 

– culturale e orientamento, con osservazione 

diretta degli alunni,  consulenze a insegnanti e 

genitori ed effettuazione dello screening “pre 

scolastico”. Esso è finalizzato a valutare i pre 

requisiti all’apprendimento e le dinamiche 

comportamentali degli alunni, anche ai fini 

della composizione delle classi prime. 

MEDIAZIONE INTERCULTURALE 

A SCUOLA  

PRE – POST SCUOLA 

Il servizio è in concessione; pertanto non vi 

sono poste a bilancio, per entrate e uscite. 

 

 

 

4559/337 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

      

      

 

T O T A L E  Euro 

   136.298 234.200 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

8 

 

SUPPORTO AGLI INTERVENTI  

DIDATTICI E AMPLIAMENTO 

OFFERTA FORMATIVA 

CAP. 

BILANCIO 

 ENTRATE   USCITE      

  2020 2021 2020 2021     

 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA STATALE 

 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

 

Le somme sono destinate al finanziamento 

dei Progetti didattici, indicati in allegato, 

approvati dal Collegio Docenti e dal 

Consiglio di Istituto, nonché alle spese per 

il funzionamento. 

I contributi sono trasferiti all’Istituto 

comprensivo, che provvede agli incarichi 

agli esperti esterni e agli acquisti, 

presentando successivo rendiconto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4159/335 

 

 

4259/335 

 

 

4359/335 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

2.500 

 

 

2.100 

 

 

5.600 

 

 

1.700 

 

 

10.400 

 

 

 5.100 

    

 

T O T A L E  Euro 
    

10.200 

 

17.200 

    

 

 

DETERMINAZIONE TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI IN BASE AL REDDITO 

Riferimenti:  

- delibera C.C. n. 22 del 6/6/2016 - approvazione del Regolamento comunale di disciplina degli 

interventi e delle prestazioni sociali ed educative, con applicazione del metodo della progressione 

lineare per definire la compartecipazione dei cittadini alla spesa per i servizi scolastici mensa e 

trasporto alunni;  

- delibera G.C. n. 62  del 30/6/2020  - approvazione del quadro rette, tariffe e contribuzioni dei servizi a 

domanda individuale;  

- delibera G.C. n. 75 del 28/7/2020 – adeguamento dei valori di ISEE minimo e ISEE massimo per le 

agevolazioni tariffarie dei servizi mensa e trasporto alunni. 

Eventuali deroghe sono autorizzate in seguito a valutazione dei Servizi Sociali. 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

9 

 

 

 

 

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE E DELLE USCITE 

Bilancio 2020 – settembre/dicembre 

 

DESCRIZIONE  ENTRATE  

 

 USCITE  

 

TRASPORTO ALUNNI 

 

5.000 12.628 

 

REFEZIONE SCOLASTICA 

 

 36.500 

LIBRI DI TESTO E 

RICONOSCIMENTI 

STUDENTI MERITEVOLI 

 

 
 

31.200 

CONVENZIONE CON 

SCUOLA MATERNA 

PARITARIA 

 

 45.102 

SERVIZI EDUCATIVI E DI 

ASSISTENZA SOCIO-

PSICO-PEDAGOGICA 

 

 136.298 

SUPPORTO AGLI  

INTERVENTI DIDATTICI E 

AMPLIAMENTO OFFERTA 

FORMATIVA 

 

 
10.200 

 

 

TOTALE 

 

 

5.000 

 

271.928 

A CARICO DEL BILANCIO 

COMUNALE  

 

 

266.928 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

Città Metropolitana di Milano 

10 

 

 

 

 

RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE E DELLE USCITE 

Bilancio 2021– gennaio/giugno 

 

DESCRIZIONE  ENTRATE   USCITE  

 

TRASPORTO ALUNNI 

 

9.000 23.227 

 

REFEZIONE SCOLASTICA 

 

 75.000 

LIBRI DI TESTO E  

RICONOSCIMENTI 

STUDENTI MERITEVOLI 

 

 
 

 

CONVENZIONE CON 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

PARITARIA 

 

 89.798 

SERVIZI EDUCATIVI E DI 

ASSISTENZA – SOCIO-

PSICO-PEDAGOGICA 

 

 234.200 

SUPPORTO AGLI 

INTERVENTI DIDATTICI E 

AMPLIAMENTO OFFERTA 

FORMATIVA 

 

 17.200 

 

TOTALE  

 

9.000 439.425 

A CARICO DEL BILANCIO 

COMUNALE  

 
430.425  

 

 

 

 

 



Prospetto riepiloagtivo progetti Diritto allo studio 
Scuola _Secondaria I 
Caccia____________ Disponibilità € € 10.451,25 225 ore a 46,45

diritto allo 
studio € farmacia € genitori €

economia 
€ FIS € gratuito

Recupero ITALIANO TREZZA classi 1^ - 2^ - 3^ gennaio - maggio 2021 docenti interni 72 46,45 3344,40 3344,40 3344,40
recupero MATEMATICA BALTI classi 2^ - 3^ gennaio - maggio 2021 docenti interni 48 46,45 2229,60 2229,60 2229,60
recupero INGLESE INGLESE classi 2^ - 3^ gennaio - maggio 2021 docenti interni 50 46,45 2322,50 2322,50 2322,50
ARTISTIAMO 2 TROVATO - FIOR alcuni ragazzi classi 2^ gennaio - maggio 2021 docenti interni 10 46,45 464,50 232,25 696,75 696,75
ARTISTIAMO 3 TROVATO - FIOR alcuni ragazzi classi 3^ gennaio - maggio 2021 docenti interni 10 46,45 464,50 232,25 696,75 696,75
LATINO SAUCHELLA alcuni ragazzi classi 3^ gennaio - maggio 2021 docente interno 15 46,45 696,75 696,75 696,75
Bullismo e cyberbullismo CAPORASO classi 2^ febbraio 2021 docente interno 10 46,45 464,50 464,50 464,50
CCR educazione alla cittadinanza BALTI tutte le classi tutto l'anno scolastico docenti interni

215 9986,75 464,50 10451,25 10451,25
prevenzione al bullismo BALTI classi 1^ - 2^ - 3^ febbraio 2021 pedagogista 10 X

Scuola _PRIMARIA____________ Disponibilità €  €          20.902,50 450 ore a 46,45

responsabile classi coinvolte tempi di attuazione Risorse
diritto allo 
studio € farmacia € genitori €

economia 
€ FIS € gratuito

IO E L'ALTRO CERIOTTI CARMEN classi 1^ 1^ e 2^ quadrimestre 13 docenti interni 90 46,45 4180,50 4180,50 4180,50
IO E L'ALTRO SAVINO MONICA classi 2^ 1^ e 2^ quadrimestre 12 docenti interni 90 46,45 4180,50 4180,50 4180,50
IO E L'ALTRO BARNI GIOVANNA classi 3^ 1^ e 2^ quadrimestre 11 docenti interni 90 46,45 4180,50 4180,50 4180,50
IO E L'ALTRO TUFO GIOVANNA classi 4^ 1^ e 2^ quadrimestre 12 docenti interni 90 46,45 4180,50 4180,50 4180,50
IO E L'ALTRO SOFFIENTINI DARIA classi 5^ 1^ e 2^ quadrimestre 12 docenti interni 90 46,45 4180,50 4180,50 4180,50
PROGETTO DI MUSICA CROPERA ANTONELLA classi 3^-4^-5^ 1^ e 2^ quadrimestre docente interna X

450 20902,50 0 20902,50 20902,50

Scuola _INFANZIA___________ Disponibilità €  €            3.483,00 75 ore a 46,45

responsabile classi coinvolte tempi di attuazione Risorse
diritto allo 
studio € farmacia € genitori €

economia 
€ FIS € gratuito

CORRI SALTA IMPARA DI LAURO ANNARITA
Sezioni Lilla-Verde-Arancione-
Azzurra gennaio-maggio 2021 7 docenti interni 56 46,45 2601,20 185,00 2786,20 2786,20

SALUTE E MOTORIA GALBERSANINI ROMINA Sezione Blu gennaio-marzo 2021 1 docente interna 15 46,45 696,75 0 696,75 696,75
PROGETTO DI MUSICA CROPERA ANTONELLA bambini 5 anni tutto l'anno scolastico docente interna X

71 3297,95 185,00 3482,95 3482,95

educazione affettiva ed emotiva gennaio - maggio 2021 pedagogiste 30 3432,00

FINANZIAMENTO

fondi MIUR
tot. Ore

compenso 
orario lordo

Costo totale 
per risorse 

umane

materiale e/o 
trasporto

costo totale 
progetto

FINANZIAMENTO

fondi MIUR

tempi di attuazione Risorse

tot. Ore
compenso 

orario lordo

Costo totale 
per risorse 

umane

tot. Ore
compenso 

orario lordo

Costo totale 
per risorse 

umane

materiale e/o 
trasporto

costo totale 
progetto

materiale e/o 
trasporto

costo totale 
progetto

FINANZIAMENTO

fondi MIUR

Progetto per alunni classi 4^ e 5^ scuola primaria e classi della 
scuola secondaria 1^ 

NOME PROGETTO

NOME PROGETTO

NOME PROGETTO responsabile classi coinvolte


		2021-01-07T14:39:10+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2021-01-08T07:28:36+0100
	BINAGHI FRANCESCO




